(一社)兵庫県理学療法士会

神戸（西）支部 議事録

記録日： 令和4年10月 14日(金)

開催日時 令和4年10月 13日(木) 19時 00分～21時00分

開催場所 WEB

出席者 石田 延本 白石 見川 村上 小林 戎

欠席者 伊藤 河口 藤井 猪坂

記録者 戎

議題１ 災害対策について（避難所の任意登録）

決定事項 ・運営委員の施設で避難所の任意登録に対しての反応を確認し、随時LINE WORKSで報告

報告内容に応じて支部全域か垂水区のみで調査をするか検討する

議題２ 令和4年度 新人発表会

決定事項 ・現在の事前登録者：17名（〆切：10/30）

・「兵庫県理学療法士会からのお知らせ」を近日中に再送する

・新人発表会と支部主催の症例検討会と抱き合わせる案で進める

・出来合わせる案であれば症例検討会の事例の公募をおこなう

議題３ 西区健康福祉フェア＆はっぴ～カーニバル

決定事項 ・日程：10月 1日（土）場所：西区文化センターで開催

・来場者：約 500名

・当日スタッフは無人

・ OT士会の神戸ブロック、ST士会の神戸西ブロックと共催

・ポスター掲示と理学療法ハンドブック（11テーマ×30部）、啓発グッズ 30部を配布

議題4 支部研修会

決定事項 ・【令和 4年度 第 2回】

定員：300名

広報：HPTAを配信、支部HP・事業予定に詳細を掲載（1月初旬）

事前登録：Googleフォーム（〆切：2/10 20:00）
履修登録：アプリからの QRコードを検討

アーカイブ配信：現時点では不明

・【令和 5年度の講師候補者】

切断（カリキュラムコード：86）を検討

議題5 支部主催症例検討会：後期研修 E（事例）

決定事項 議題２参照

議題6 スポーツ活動支援部公認PT講習会の受講について

決定事項 ･令和 4年度の日程

①10/23（日）②12/18（日）③1月 ④2月 計 4回

オンライン開催が妥当

継続事項 ・災害対策（避難所の任意登録）について

・新人発表会の当日運営について

・令和4年度第2回支部研修会の進め方

・支部主催症例検討会の開催方法

次回部会

日時・場所

日時； 12月～1月

場所； WEB

今後の予定 ・ 1/29 新人発表会

・ 2/17 第 2回支部研修会